

امنیتی

از تاکید پوتین بر حفظ تمامیت ارضی ایران تا سفر به بلاروس

گروه سیاسی:
علی‌اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی که عصر سه‌شنبه برای حضور در اجلاس امنیتی بریکس به روسیه سفر کرده‌است در این اجلاس سخنرانی کرد. در حاشیهٔ آن با ولادمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، سرگئی شایگو دبیر شورای امنیت ملی روسیه وزیر امور خارجه چین دیدار و گفت‌وگو کرد.

تاکید مسکو بر توافقات پیشین با تهران درباره زنگرور
سرگئی شایگو دبیر شورای امنیت ملی روسیه در دیدار با علی‌اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، بر سیاست قطعی و ثابت کشورش در مورد زنگرور تأکید کرد.

شایگو سه‌شنبه در این دیدار که در حاشیه‌اجلاس مقامات بلندپایه امنیتی گروه بریکس در سنن پترزبورگ برگزار شد، افزود: روسیه بر توافقات پیشین با تهران درخصوص زنگرور پایبند است و سیاست مسکو در زمینه هیچ‌گونه تغییری نکرده‌است.

دبیر شورای امنیت ملی روسیه افزود: مسکو در مورد جزایر سه‌گانه ایرانی، از حق حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران حمایت می‌کند.

احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در این دیدار بر آمادگی کشورمان در زمینه افزایش همکاری‌ها در همه عرصه‌ها بویژه در زمینه اقتصادی تأکید کرد.

تاکید ایران و برزیل بر تحکیم مناسبات سیاسی اقتصادی و امنیتی
دبیرشورای عالی امنیت ملی کشورمان در حاشیه‌اجلاس مقامات امنیتی بریکس با «سلسو موریم» دستیار ویژه رئیس‌جمهور برزیل دیدار و گفت‌وگو کرد.

علی‌اکبر احمدیان در ادامه رایتنی‌ها با مقامات بلندپایه سیاسی و امنیتی شرکت‌کننده در اجلاس امنیتی بریکس، بعدازظهر چهارشنبه در دیدار با دستیار ویژه رئیس‌جمهور برزیل بر توسعه و تعمیق هرچه بیشتر همکاری‌های دوجانبه در زمینه اقتصادی و تجاری، علم و فناوری و صنایع پیشرفته و نیز همکاری در قالب گروه بریکس تأکید کرد.

ایران، اقدام بریکس برای توقف جنایات صهیونیست‌ها را خواستار شد

علی‌اکبر احمدیان در سخنانی در این اجلاس به میزبانی سن‌پترزبورگ در این باره گفت: متأسفانه حدود یک سال است که رژیم جنایتکار و تروریست صهیونیستی با حمایت آمریکا و برخی از دولت‌های غربی، ده‌ها هزار غیرنظامی از کبودک و نران تا پیران و جوانان را به خاک و خون کشیده و بی‌اعتنا به مطالبات جامعه جهانی، صلح و امنیت بین‌المللی را در معرض خطر قرار داده‌است.

رئیس هیأت ایرانی در اجلاس مقامات عالی‌رتبه امنیتی بریکس از مقامات این کشورها خواست که به هر نحو ممکن برای پایان دادن به ظلم و جنایت رژیم غاصب صهیوستی کمک کنند.

احمدیان پیشنهاد داد که در بیانیه پایانی این نشست درخواست توقف دائمی جنایات و عقب‌نشینی کامل نظامیان رژیم غاصب از غزه و کرانه‌های باختری و تبادل اسرا و زندانیان ذکر شود و کمیته‌ای از جانب بریکس مسئول پیگیری آن شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین از اقدامات دولت افریقای جنوبی و برخی دیگر از کشورهای حاضر در این نشست برای اقدام آن‌ها در طرح پرونده رژیم صهیونیستی در محاکم حقوقی بین‌المللی قدردانی و مراتب حمایت جمهوری اسلامی ایران را از این حرکت امنیت ساز اعلام کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع مقامات عالی‌رتبه امنیتی کشورهای عضو بریکس از رژیم صهیونیستی به عنوان نماد باز ترورسم آشکار دولتی یاد کرد و گفت: ترور شهید اسماعیل هنیه درحالی‌که در یک مراسم رسمی دیپلماتیک حضور یافته بود، صرفاً یکی از نمونه‌های آن است که رفتار افسارگسیخته این رژیم، باید زنگ خطر را برای همه ما و همه جهان به صدا درآورد.

تاکید مقامات ارشد امنیتی ایران و هند بر توسعه همکاری‌های راهبردی

نماینده مقام معظم رهبری و دبیرشورای عالی امنیت ملی ایران در ادامه دیدارهای دوجانبه با مقامات بلندپایه بریکس، عصر چهارشنبه با مشاور امنیت ملی هندوستان دیدار و درباره راه‌های توسعه و تعمیق همکاری تهران و دهلی نو گفت و گو کرد.

علی‌اکبر احمدیان و آجیت دوال در این دیدار بر تداوم روند رو به توسعه همکاری‌های ایران و هند در کشور از جمله در حوزه زیرساخت‌های حمل و نقل و کریدور شمال – جنوب تأکید کردند.

در این دیدار، طرفین بر تقویت مناسبات سیاسی، امنیتی و اقتصادی ۲ کشور تأکید و از روند رو به رشد تعاملات و همکاری‌های مشترک در حوزه‌های راهبردی ابراز رضایت کردند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در این دیدار، بندر چابهار را مصداق مناسبی از همکاری‌های ۲ کشور عنوان و متقابلاً مشاور امنیت ملی هند نیز بر اهمیت کریدور شمال-جنوب تأکید کرد.

وزیر امور خارجه چین: روابط ما با ایران متاثر از دیگر کشورها نخواهد بود

وزیر امور خارجه چین در دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد که روابط پکن-تهران متاثر از دیگر کشورها نخواهد بود و ما از تمامیت ارضی و حاکمیت ایران حمایت می‌کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه نشست مقامات بلندپایه امنیتی کشورهای عضو گروه بریکس با وزیر امور خارجه چین دیدار کرد. در این دیدار که در سنن‌پترزبورگ روسیه برگزار شد، طیف وسیعی از موضوعات مورد علاقه دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وانگ یی در دیدار با علی‌اکبر احمدیان در سنن‌پترزبورگ روسیه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران، یک قدرت بزرگ منطقه‌ای است.

وی تأکید کرد: چین به توافقی مشارکت راهبردی دو کشور پایبند است و علاوه بر آن، حوزه‌های جدید همکاری را در نظر داریم.

وزیر امور خارجه چین تأکید کرد: پکن و تهران چالش‌ها و تهدیدهای یکسانی دارند و این رو، باید با یکدیگر همکاری کنند و تلاش‌های آمریکا علیه ایران، روسیه و چین را ناکام بگذاریم.

وانگ یی با تأکید بر اهمیت توسعه مناسبات پکن- تهران در دولت جدید ایران گفت: آماده تقویت همکاری‌ها در چارچوب کریدورهای حمل و نقل هستیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در این دیدار با اشاره به آغاز به کار دولت دکتی مسعود پزشکیان گفت: دولت جدید جمهوری اسلامی ایران نیز سیاست ثابتی نسبت به چین دارد و رویکرد توسعه مناسبات تهران-پکن را دنبال می‌کند.

احمدیان گفت: تسهیل اجرای اسند همکاری‌های بلندمدت جمهوری اسلامی ایران و چین و رفع موانع فرآوری آن در دستور کار قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: همکاری دو و چند جانبه ایران و چین به تقویت صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی کمک می‌کند.

پوتین: از مسیر مواصلاتی ایران حمایت می‌کنیم؛ نوید توسعه مناسبات با پشتوانه رهبران

علی‌اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی که به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در نشست مقامات بلندپایه امنیتی کشورهای عضو گروه بریکس به سن‌پترزبورگ سفر کرده‌است، روز پنجشنبه در فضای صمیمی یک سفر جمهوری روسیه دیدار کرد؛ ولادمیر پوتین در این دیدار تأکید کرد که روسیه از مسیر مواصلاتی ایران حمایت می‌کند. در این ملاقات که در اقامتگاه تابستانی پوتین در سن‌پترزبورگ انجام شد، طرفین در راه همه مسائل مرتبط با روابط دوجانبه گفت‌وگو و مسائل مرتبط را بررسی کردند.

در این دیدار که با حضور سرگئی شایگو دبیر شورای امنیت ملی روسیه برگزار شد، احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی در آغاز سخنان خود در این دیدار، سلام معظم رهبری را به پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ابلاغ کرد. احمدیان در ادامه با اشاره به آغاز به کار دولت جدید در کشورمان تأکید کرد که رویکرد توسعه مناسبات دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در دولت آقای مسعود پزشکیان نیز ادامه خواهد داشت.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی همچنین آخرین روند توسعه مناسبات تهران – مسکو در ابداع دوجانبه و همچنین همکاری‌های دو کشور در مجامع بین‌المللی را برشمرد.

«مردم سالاری» سفر رئیس جمهوری ایران به عراق را بررسی می‌کند

دستاوردهای فراتر از انتظار سفر پزشکیان



آغاز سفر از تهران و تشریح اهداف سفر

پزشکیان بیش از عزیمت به عراق، با بیان اینکه این سفر در راستای توسعه تعاملات با کشورهای همسایه بر اساس سیاست‌های ابلاغی رهبری معظم انقلاب صورت می‌گیرد، افزود: کشور عراق از جمله کشورهای دوست، برادر و مسلمان ما و از جمله مراکز فرهنگ، علم و اندیشه ما است که از گذشته تا امروز همکاری‌های زیادی در بخش‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی با یکدیگر داشته‌ایم و از این جهت به عنوان اولین سفر به این کشور خواهیم رفت و در قالب این سفر توافقاتم‌های همکاری متعددی نیز میان دو کشور به امضا خواهد رسید.

ورود پزشکیان به بغداد؛ ادای احترام به سردار سلیمانی

دکتر پزشکیان در بدو ورود به فرودگاه بغداد با حضور در محل یادمان شهدای مقاومت، شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، ضمن قرائت فاتحه، مقام والای ایشان و همه شهدای مقاومت را گرامی داشت.

پزشکیان سپس به دیدار عبداللطیف جمال رشید رئیس‌جمهوری عراق رفت و دیداری دوجانبه برگزار شد. در این

دیدار دکتر پزشکیان خواستار تشکیل کمیسیون‌های تخصصی بین دو کشور برای گسترش هر چه بیشتر روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی شد.

رئیس‌جمهوری به سابقه دیرین و تاریخی دو کشور ایران و عراق اشاره و بر ضرورت تشکیل اتحادیه مشترک کشورهای اسلامی تأکید کرد. دکتر پزشکیان خواستار حرکت به سمت برداشتن مرزهای کشورهای اسلامی همانند تجربه اتحادیه اروپا شد.

پس از این دیدار پزشکیان به دیدار محمد شیاع السودانی رفت و پس از آن مقامات عالی‌رتبه ایران و عراق در حضور روسای دولت‌های دو کشور، ۱۴ سند همکاری در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، آموزشی، اجتماعی، هنری، رسانه‌ای، فنی-مهندسی، بازرگانی، حمل و نقل، سیاسی، ورزشی، کشاورزی و زیارتی به امضا رساندند. پس از آن بود که مقامات اجرایی دو

مردم سالاری

«مردم سالاری» سفر رئیس جمهوری ایران به عراق را بررسی می‌کند

دستاوردهای فراتر از انتظار سفر پزشکیان



کشور ایران و عراق در نشستی مطبوعاتی به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.

دکتر مسعود پزشکیان ضمن ابراز خرسندی از اینکه اولین سفر خارجی وی به مقصد همسایه دیرین و مسلمان عراق انجام شده، تصریح کرد: خرسندم که قبل از حضور در مجمع عمومی سازمان ملل به عراق آمدم‌ام تا با برادرانم در دولت این کشور توافقات صورت گرفته از قبل را مرور و ۱۴ سند همکاری جدید نیز به امضا برسانیم.

پس از آن رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، در نشستی با بازرگانان و فعالان اقتصادی در این کشور، یکی از اهداف اصلی سفر خود به عراق را تسهیل مسیر فعالیت بازرگانان از جمله شرکت‌های ایرانی برشمرد و تصریح کرد: در دیدارها و رایزنی‌های صورت گرفته با مقامات ارشد عراق، توافق کردیم که یک کار گروه تخصصی برای تدوین برنامه جامع راهبردی بلندمدت میان دو کشور تشکیل شود.

روز دوم سفر به عراق؛ زیارت عتبات متبرکه و بازدید از کردستان عراق
مسعود پزشکیان در دومین روز سفر به عراق با استقبال آقای «پنچروان بارزانی» رئیس‌اقلیم کردستان عراق، وارد اربیل شد. رئیس‌جمهوری در این سفر علاوه بر دیدار با رئیس و «سرسور بارزانی» نخست‌وزیر اقلیم کردستان، دیدارهایی نیز با «مسعود بارزانی» رهبر حزب دمکرات کردستان عراق و سران و رهبران احزاب و گروه‌های سیاسی اقلیم کردستان داشت. این نخستین سفر یک رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به اقلیم کردستان عراق محسوب می‌شود.

مسعود پزشکیان در دومین روز از سفر به عراق، با حضور در شهر اربیل، در دیدار رئیس و نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران آماده گسترش همکاری‌ها با همسایه مسلمان

خود، از جمله اقلیم کردستان عراق است، از مهمان‌نوازی و همکاری مردم و مسئولان این بخش در تمهید مقدمات برگزاری مطلوب آیین پیاده‌روی اربعین تشکر کرد و اظهار داشت: علاقمند به گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری با اقلیم کردستان عراق هستم و لازم است با تقویت همکاری‌ها، شرایط امنیتی لازم برای تقویت مرادات و تعاملات اقتصادی و تجاری فیمابین را به خصوص در مناطق مرزی فراهم آوریم.

«پنچروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق نیز در این دیدار ضمن ابراز خوشحالی از سفر دکتر پزشکیان به این منطقه، با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد واردات این منطقه از جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: سفر جنابعالی به اقلیم کردستان عراق یک رویداد تاریخی و مهم است. ما علاقمند به گسترش روابط با ایران هستیم و امیدوارم که از این سفر شاهد تسریع روند گسترش تعاملات فیمابین باشیم.

یکی از مهم‌ترین دیدارهای رئیس‌جمهوری در عراق دیدار با اعضای چهارچوب هماهنگی تشکل‌های شیعیان این کشور بود که در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از دولت و مردم عراق در آیین پیاده‌روی اربعین قدردانی و این همبستگی را مایه عزت و سربلندی دو ملت دانست.

در ایسن دیدار جمعی از شخصیت‌های مطرح شیعیان عراقی از جمله سید عمار حکیم، محمد شیاع السودانی، حجت‌الاسلام قیس خزعلی، آقای‌هادی عامری، حیدرالعیادی، ابوالا و ابوبکر حضور داشتند که تعدادی از آنها به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

پس از آن و در ادامه سفر رئیس‌جمهوری به کردستان عراق، با باقل طالبانی رئیس اتحادیه میهنی کردستان در سلیمانیه دیدار کرد.

همچنین رئیس‌جمهوری با حضور در مزار مرحوم جلال طالبانی و قرائت فاتحه، به مقام والای وی و یک عصر فداکاری و مجاهدت او در راستای استیفا و اعتلای حقوق مردم عراق ادای احترام کرد. دکتر پزشکیان نیز در جریان برنامه‌های سفر به شهر اربیل، در دیدار جمعی از سران احزاب اقلیم کردستان عراق، با بیان اینکه اگر هزینه‌های صرف کشتار زنان و کودکان بی‌گناه در غزه شد، صرف عمران و آبادانی در نقاط مختلف جهان می‌شد، جمعیت زیادی از مردم می‌توانستند از زندگی بهتری بهره‌مند شوند، اظهار داشت: وحدت، وقاف، انسجام و رعایت منقالب حقوق، زمینه‌ساز استقرار و تحکیم امنیت و آرامش جوامع انسانی است.

زیارت عتبات متبرکه

پس از آن دکتر پزشکیان به زیارت مرقد امیر المومنین علی(ع) وارد نجف و سپس برای زیارت بارگاه سیدالشهدا(ع) وارد کربلا شد.

سفر به بصره و دیدار با عشایر
دکتر مسعود پزشکیان در آخرین مرحله از سفر رسمی سه روزه به عراق، صبح جمعه با استقبال استاندار، وارد بصره شد. رئیس‌جمهوری در بصره با نخعیان فرهنگی، مذهبی، دانشگاهی و جمعی از عشایر این استان دیدار و گفت‌وگو کرد و استاندار و جمعی از مقامات استان نیز به دیدار وی رفتند. پزشکیان ظهر در آخرین بخش از سفر رسمی سه روزه به عراق، در اجتماع انجمن‌های فرهنگی، مذهبی، دانشگاهی و جمعی از عشایر بصره ضمن ابراز خوشحالی از حضور در جمع مردم بصره اظهار داشت: بنده در دوره تبلیغات ریاست‌جمهوری چند حرف روشن و واضح داشتم. اولین حرف بنده این بود که ما باید در دولت‌های اختلاف دست برداشته و با برادری برای پیشرفت تلاش کنیم.

شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳ - ۱۰ ربيع الاول ۱۴۴۶ - ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۵

دولت

عارف:

تأملات عاملان جنایت تروریستی میر جاوه اقدامات انتظامی و امنیتی پیگیری شود

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: تا بازداشت و مجازات عاملان جنایت تروریستی میرجاوه پیگیری‌ها از سوی وزارت کشور ادامه یابد و با هماهنگی با وزارت اطلاعات، قوه قضائیه و ستاد کل نیروهای مسلح راه تکرار بر این جنایات کور و غیرانسانی بسته شود.

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در گفت‌وگوی تلفنی جداگانه با اسکندر مومنی وزیر کشور و محمد کرمی استاندار سیستان و بلوچستان، ضمن تسلیت به خانواده شهیدای شجاع و مخلص فراجا، وضعیت امنیت منطقه را جویا و بر بررسی همه جانبه ابعاد این حادثه تروریستی تأکید کرد.

وی همچنین بر ضرورت پیشگیری از تکرار وقوع اینگونه حوادث تروریستی با تقویت مرزهای کشور و ایجاد آرامش روانی در میان مردم شریف استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد.

معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین بر لزوم رسیدگی به خانواده شهدای مرزبان تأکید کرد و به وزیر کشور گفت با بسیج همه امکانات انتظامی و تأمین‌وی عوامل امن حادثه هرچه سریعتر دستگیر و مجازات شوند.

عارف تأکید کرد: تا بازداشت و مجازات عاملان این جنایت تروریستی پیگیری‌ها از سوی وزارت کشور ادامه یابد و با هماهنگی با وزارت اطلاعات، قوه قضائیه و ستاد کل نیروهای مسلح راه تکرار بر این جنایات کور و غیرانسانی بسته شود.

همچنین اسکندر مومنی وزیر کشور و محمد کرمی استاندار سیستان و بلوچستان در این گفت وگوهای تلفنی گزارشی از نحوه وقوع حادثه و چگونگی شهادت سه نیروی خدمد مرزبانی فراجا ارائه کردند.

بودجه قابل دفاعی

را در مهلت قانونی، تقدیم مجلس کنیم

جلسه هیات دولت به دلیل سفر رئیس‌جمهوری به عراق به ریاست‌معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و محمدرضا عارف با بیان اینکه ضرب الاجل قانونی مجلس را برای تقدیم بودجه رعایت می‌کنیم، گفت: اطمینان داریم که لایحه بودجه قابل دفاعی را به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهیم کرد.

معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه با تأکید بر آنکه اولویت تمامی دستنگاه‌ها در شهرپور ماه باید بودجه و تدوین آیین‌نامه‌های مربوط به آن باشد، گفت: از تمامی وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های دولتی خواسته‌ام در این امر با دقت عمل کنند و قطعاً باید صدای واحدی درباره بودجه از دولت شنیده شود.

معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه با اشاره به سابقه میزان اجرایی شدن برنامه‌های ۵ ساله توسعه تأکید کرد: تصاب محقق شدن برنامه‌های پیشین راضی‌کننده نبود، لذا در دولت مصوب شد تمامی دستگاه‌ها وظایف خود در مسیر اجرایی شدن برنامه هفتم توسعه را مشخص کرده و در کمیته‌ای که شخصاً پیگیر تشکیل و مصوبات آن هستم، طرح‌ها و آیین‌نامه‌های مورد نظر ارائه شود. گفتنی است بر اساس این مصوبه، هر یک از وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌ها، موظفند آیین‌نامه‌های مرتبط با حوزه فعالیت خود را پس از تدوین، در این کمیته راهبردی که به ریاست‌معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود، ارائه کنند تا پس از بررسی و در صورت تصویب نهایی، جهت عملیات اجرایی ابلاغ شوند.

رویداد

مؤمنی:

انتخابات و مشارکت مهم‌ترین مولفه امنیت ملی است

وزیر کشور، انتخابات و مشارکت را مهم‌ترین مولفه امنیت ملی خواند و گفت: همه باید تلاش کنیم در کمال صحت، سلامت و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود.

مراسم معارفه «علی زینی‌وند» معاون سیاسی جدید وزارت کشور و تکریم شاهچراغی معاون پیشین، با حضور وزیر کشور و معاونان وزارتخانه و مدیران کل این معاونت، برگزار شد.

اسکندر مومنی در این مراسم، دوران مسوولیت شاهچراغی را سخت توصیف کرد و گفت: در این دوره کوتاه چند مرحله انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری و مجلس برگزار شد. همراه با آرامش و امنیت برگزار شد. وی افزود: از بین چند گزینه برای این پست، اولویت اول برای انتخابم از همه جهات آقای زینی‌وند بود چون وی را از دوره خدمتش در استان سیستان و بلوچستان می‌شناختم و ضمن داشتن تحصیلات مرتبط، در صحنه‌های سیاسی و اجتماعی مدیری پر کار و پرتلاش بوده و از بدنه وزارت کشور است.

وزیر کشور برگزاری انتخابات‌های سالم و رقابتی در شرایط سخت را یک افتخار برای نظام جمهوری اسلامی ایران خواند و اظهار کرد: چند مرحله انتخابات در ایران با کمال امنیت و آرامش برگزار شد.

مومنی تأکید کرد: انتخابات، میراث جمهوری اسلامی ایران و (ام‌ام‌ره) و همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده است. وی با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات، افزود: ایشان همواره بر انتخابات امن، رقابتی و سالم همراه با مشارکت بالا تأکید داشته‌اند.

وزیر کشور با تأکید بر اینکه انتخابات در جمهوری اسلامی ایران و رأی مردم یک امانت است، تصریح کرد: انتخابات ادوار مهمی داشته که تفکرات مختلف از صندوق‌های آرا بیرون آمده است و مسیر انتقال قدرت و جابجایی مسئولیت‌ها از طریق صندوق‌های رای گذشته است.

مومنی تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مولفه‌های امنیت ملی ما انتخابات و میزان مشارکت مردم است. همه باید تلاش کنیم در کمال صحت و سلامت و امنیت انتخابات با مشارکت بالا برگزار شود و مردم مشاهده کنند که مسیر تغییر از همان رأی است که به صندوق می‌اندازند.

وی ایجاد سازوکار مناسب برای برگزاری انتخابات سال آینده را مورد تأکید قرار داد و به موضوع امنیت نقش احزاب و تشکل‌ها در میزان مشارکت مردم و ایجاد نشاط سیاسی پرداخت و افزود: با حضور طیف‌های مختلف سیاسی در فاصله یک هفته، مشارکت بین دو مرحله انتخابات دوره چهاردهم ریاست‌جمهوری افزایش یافت.

وزیر کشور تصریح کرد: گروه‌ها، احزاب و مردم حس می‌کنند که در این جابجایی قدرت سهیم هستند، بنابراین باید برای هر کدام از ما در جایگاهی که قرار داریم، ارتباط با همه احزاب و گروه‌ها تفاوتی نداشته باشد و اجزایی که در چارچوب قانون مجوز گرفتند در دو صحنه سیاسی کشور حضور دارند، باید مورد توجه باشند.

^[1] وزیر کشور، انتخابات و مشارکت مهم‌ترین مولفه امنیت ملی است